
                       

 
 

 
 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia  

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – Fax 963/354240  
P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sostituzione del Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata, 
limitatamente al  procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso 
edilizio presentata da Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza. 

 
Il Sindaco 

 
 

 
RICHIAMATO il Decreto sindacale N. 10 del 12/10/2020, con il quale veniva 

nominato responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata, l’Ass. Michele Rosano; 

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L.  e l’articolo 21 del Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 

Giunta Comunale n. 24/2011 e s.m.i.;  

VISTA la nota del 12/04/2021 protocollo n. 967  con la quale, il responsabile 

dell’Area Tecnica Edilizia Privata faceva presente una situazione di incompatibilità 

per conflitto di interesse con riferimento al  procedimento amministrativo relativo 

alla denuncia di abuso edilizio presentata da Tedesco Anna Maria contro Maiuolo 

Antonuzza; 

VISTO l’articolo 23 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e 

servizi sopra richiamato, il quale consente di attribuire la responsabilità del 

DECRETO SINDACALE   n. 6  del 16/04/2021 



servizio, in caso di assenza o vacanza del titolare, tramite provvedimento del 

Sindaco, ad interim ad altro responsabile; 

RITENUTO OPPORTUNO, tenuto conto della situazione prospettata ed allo scopo 

di garantire trasparenza ed imparzialità all’azione amministrativa, designare 

Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata  il gia responsabile dell’Area 

Tecnica Lavori Pubblici Architetto Michele Gagliardi, limitatamente al 

procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso edilizio presentata da 

Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza, attribuendo allo stesso le 

responsabilità gestionali e la correlativa competenza ad adottare i conseguenti atti 

aventi rilevanza esterna, nonchè tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 

107 del t.u. anzi menzionato per combinato disposto con l’art. 109 del medesimo 

testo unico; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

DECRETA 

Di nominare Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata l’Architetto Michele 

Gagliardi, già responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, limitatamente al 

procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso edilizio presentata da 

Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza attribuendo alla stesso le 

responsabilità gestionali e la correlativa competenza ad adottare i conseguenti atti 

aventi rilevanza esterna, nonchè tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 

107 del t.u. anzi menzionato per combinato disposto con l’art. 109 del medesimo 

testo unico; 

2) Di dare atto che rimane confermato il contenuto del decreto n. 10/2020; 

3) Di comunicare il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Tecnica 

Lavori Pubblici ed al responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata; 

4) Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente 

e all’albo pretorio comunale.  

Il Sindaco 
Dott. Giuseppe Barilaro 



                       

 
 

 
 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia  

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – Fax 963/354240  
P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sostituzione del Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata, 
limitatamente al  procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso 
edilizio presentata da Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza. 

 
Il Sindaco 

 
 

 
RICHIAMATO il Decreto sindacale N. 10 del 12/10/2020, con il quale veniva 

nominato responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata, l’Ass. Michele Rosano; 

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L.  e l’articolo 21 del Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 

Giunta Comunale n. 24/2011 e s.m.i.;  

VISTA la nota del 12/04/2021 protocollo n. 967  con la quale, il responsabile 

dell’Area Tecnica Edilizia Privata faceva presente una situazione di incompatibilità 

per conflitto di interesse con riferimento al  procedimento amministrativo relativo 

alla denuncia di abuso edilizio presentata da Tedesco Anna Maria contro Maiuolo 

Antonuzza; 

VISTO l’articolo 23 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e 

servizi sopra richiamato, il quale consente di attribuire la responsabilità del 

DECRETO SINDACALE   n. 6  del 16/04/2021 



servizio, in caso di assenza o vacanza del titolare, tramite provvedimento del 

Sindaco, ad interim ad altro responsabile; 

RITENUTO OPPORTUNO, tenuto conto della situazione prospettata ed allo scopo 

di garantire trasparenza ed imparzialità all’azione amministrativa, designare 

Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata  il gia responsabile dell’Area 

Tecnica Lavori Pubblici Architetto Michele Gagliardi, limitatamente al 

procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso edilizio presentata da 

Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza, attribuendo allo stesso le 

responsabilità gestionali e la correlativa competenza ad adottare i conseguenti atti 

aventi rilevanza esterna, nonchè tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 

107 del t.u. anzi menzionato per combinato disposto con l’art. 109 del medesimo 

testo unico; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

DECRETA 

Di nominare Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata l’Architetto Michele 

Gagliardi, già responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, limitatamente al 

procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso edilizio presentata da 

Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza attribuendo alla stesso le 

responsabilità gestionali e la correlativa competenza ad adottare i conseguenti atti 

aventi rilevanza esterna, nonchè tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 

107 del t.u. anzi menzionato per combinato disposto con l’art. 109 del medesimo 

testo unico; 

2) Di dare atto che rimane confermato il contenuto del decreto n. 10/2020; 

3) Di comunicare il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Tecnica 

Lavori Pubblici ed al responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata; 

4) Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente 

e all’albo pretorio comunale.  

Il Sindaco 
Dott. Giuseppe Barilaro 



                       

 
 

 
 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia  

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – Fax 963/354240  
P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sostituzione del Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata, 
limitatamente al  procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso 
edilizio presentata da Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza. 

 
Il Sindaco 

 
 

 
RICHIAMATO il Decreto sindacale N. 10 del 12/10/2020, con il quale veniva 

nominato responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata, l’Ass. Michele Rosano; 

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L.  e l’articolo 21 del Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 

Giunta Comunale n. 24/2011 e s.m.i.;  

VISTA la nota del 12/04/2021 protocollo n. 967  con la quale, il responsabile 

dell’Area Tecnica Edilizia Privata faceva presente una situazione di incompatibilità 

per conflitto di interesse con riferimento al  procedimento amministrativo relativo 

alla denuncia di abuso edilizio presentata da Tedesco Anna Maria contro Maiuolo 

Antonuzza; 

VISTO l’articolo 23 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e 

servizi sopra richiamato, il quale consente di attribuire la responsabilità del 

DECRETO SINDACALE   n. 6  del 16/04/2021 



servizio, in caso di assenza o vacanza del titolare, tramite provvedimento del 

Sindaco, ad interim ad altro responsabile; 

RITENUTO OPPORTUNO, tenuto conto della situazione prospettata ed allo scopo 

di garantire trasparenza ed imparzialità all’azione amministrativa, designare 

Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata  il gia responsabile dell’Area 

Tecnica Lavori Pubblici Architetto Michele Gagliardi, limitatamente al 

procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso edilizio presentata da 

Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza, attribuendo allo stesso le 

responsabilità gestionali e la correlativa competenza ad adottare i conseguenti atti 

aventi rilevanza esterna, nonchè tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 

107 del t.u. anzi menzionato per combinato disposto con l’art. 109 del medesimo 

testo unico; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

DECRETA 

Di nominare Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata l’Architetto Michele 

Gagliardi, già responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, limitatamente al 

procedimento amministrativo relativo alla denuncia di abuso edilizio presentata da 

Tedesco Anna Maria contro Maiuolo Antonuzza attribuendo alla stesso le 

responsabilità gestionali e la correlativa competenza ad adottare i conseguenti atti 

aventi rilevanza esterna, nonchè tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 

107 del t.u. anzi menzionato per combinato disposto con l’art. 109 del medesimo 

testo unico; 

2) Di dare atto che rimane confermato il contenuto del decreto n. 10/2020; 

3) Di comunicare il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Tecnica 

Lavori Pubblici ed al responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata; 

4) Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente 

e all’albo pretorio comunale.  

Il Sindaco 
Dott. Giuseppe Barilaro 


